ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ № _____________
	О    внесении     изменений     в    постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 №  2022-п    «Об   утверждении муниципальной программы    «Обеспечение    правопорядка    и безопасности  населения на  территории города Обнинска»

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018   № 01- 48 «О бюджете города Обнинска на 2020 и 2021 годов» (в ред. от 23.04.2019         № 02-53),  п.4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений   о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, письмом Прокуратуры города Обнинска от ________ №__________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение     правопорядка    и безопасности  населения  на  территории города Обнинска»,      утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014                 № 2022-п (в ред. от 29.12.2018 № 2200-п):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории города Обнинска», утвержденной в Приложении к Постановлению (далее - Программа), пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	9. Объемы финансирования муниципальной   программы

	I этап:                                                                                                    (тыс. руб.)

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год
2020 год

Итого по I этапу:
Местный бюджет
25135,0
28432,4

30900,0
31902,2

31 588,0

31408,0

179 365,6

II этап                                                                                                    (тыс. руб.)

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого по II этапу:

Всего по Программе:

Местный бюджет

39 440,0

32 950,0
32 950,0
32 950,0
138 290,0
317 655,6

1.2. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании «Город Обнинск» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	7. Объемы финансирования   подпрограммы

	 I этап                                                                                            (тыс. руб.)

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

 Итого по

 I этапу:

Местный бюджет
3285,0
2978,5

3600,0
3561,0
2561,0

2381,0

18 366,5

 II этап                                                                                            (тыс. руб.)

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого по II этапу:

Итого по подпрограмме:

Местный бюджет

4430,0

2950,0

2950,0

2950,0

13 280,0

31 646,5

1.3. Подраздел 5.1. Раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами                     К.С. Башкатову.
Глава Администрации города                                                                            В.В. Шапша
Приложение

к постановлению Администрации

города Обнинска
от ____________№ ____________
5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий  муниципальной программы

«Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории города Обнинска»

5. 1. I этап реализации программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффи-циент индика-тора
	Сроки реализа-ции
	Единица измерения

	Источники финансирования
	Годы реализации
	Целевое  (суммарное) значение показателя по I этапу реализации программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности и защиты населения на территории Обнинска»
	2015 - 2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	21 850,0
	25 453,9
	27 300,0
	28 341,2
	29 027,0
	 29 027,0
	160 999,1

	1.1.
	Мероприятие 1

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2015 - 2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	20 555,0
	24 435,4
	26 330,0
	27 516,2
	28 132,0
	28 132,0
	155 100,6

	Индикатор  1

Укомплектованность резерва материальных и технических средств для ликвидации чрезвычайных ситуации
	0,5

	%

	30
	40
	50
	60
	70
	80
	80

	Индикатор  2

Охват специалистов по ГОЧС организаций города обучением по вопросам безопасности жизнедеятельности
	0,5

	%

	55
	60
	65
	70
	75
	80
	80

	1.2.
	Мероприятие 2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа
	2015 - 2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	1 295,0
	1 018,5
	970,0
	825,0
	895,0
	895,0
	5 898,5

	2
	Подпрограмма 2

Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании «Город Обнинск»
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	3 285,0
	2 978,5
	3 600,0
	3 561,0
	2 561,0
	2 381,0
	18 366,5

	2.1
	Мероприятие 1

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях города
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	4 800,0

	Индикатор 1

Количество установленных систем видеонаблюдения  в муниципальных образовательных учреждениях города
	0,5/1
	2015-2020
	Ед.

	2
	1
	-
	-
	-
	-
	3

	Индикатор 2

Количество модернизированных

систем видеонаблюдения в

муниципальных

образовательных учреждениях

 города
	0,5/1
	2015-2020
	Ед.

	-
	3
	6
	4
	4
	4
	21

	2.2.
	Мероприятие 2

Установка, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории города Обнинска
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	1 135,0
	828,5
	1 700,0
	1 731,0
	731,0
	731,0
	6 856,5

	2.3.
	Мероприятие 3

Создание условий для деятельности добровольных народных дружин

	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	750,0
	750,0
	500,0
	430,0
	430,0
	250,0
	3 110,0

	2.4.
	Мероприятие 4

Проведение мероприятий антинаркотической направленности
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	900,0

	Индикатор 1

Доля учащихся общеобразовательных школ, вовлеченных в профилактические мероприятия антинаркотической направленности
	1

	%

	84
	85
	86
	87
	88
	89
	89

	2.5.
	Мероприятие 5

Поддержка организаций, занимающихся социальной реабилитацией граждан, страдающих наркотической и алкогольной зависимостью
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	2 700,0

	Индикатор 1

Количество лиц, страдающих наркотической и алкогольной зависимостью, получивших услуги по социальной реабилитации
	1

	Чел. в год

	50
	53
	57
	60
	64
	67
	351

	ИТОГО по  I этапу реализации программы

	тыс. руб.
	Местный бюджет
	25 135,0
	28 432,4
	30 900,0
	31 902,2
	31 588,0
	31 408,0
	179 365,6